CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro nº. 557 – CEP: 87.950.000 – CNPJ n.º  73.242.703/0001-08

 Fone: (044) 3900-2666

Excelentíssimo Senhor

Presidente Benedito José Maria

REQUERIMENTO Nº 011/2025

O vereador Hélio Barbieri, no uso de suas atribuições legais, requer,

após de ouvido o Plenário, seja solicitado ao senhor o Prefeito Municipal a

seguinte Providência:

Que o Executivo Municipal tome providencias relacionado a área que

pertence ao Município ao lado do Cemitério Municipal, está sendo depositado

galhos oriundos de podas, madeiras estão sendo depositadas na localidade e

consequentemente para eliminação utilizando queimadas para consumir com a

madeira, e pela proximidade de Residências e Escola Municipal a comunidade

apresentam queixas relacionados as queimadas e ao descarte irregular de

Materiais.

Câmara Municipal de Porto Rico aos 02 dias do Mês de Junho de 2025.

Hélio Barbieri

                                                        Vereador